Anno MCI, rex Sarracenorum cum innurnero exercitu venit contra sanctos 
qui Jherusalem remauserant.. Cui rex Godefridus cum tam pauco numero occur- 
nt, ut nec centum millibus mule, hoc est unum centenis opponere sufficeret; 
sed Deo pro suis pugnante, omnes projecLis armis fugerunt, et praecipitata 
fuga se invicem collidentes maxima ex parte in portis Aschalonis in sua strage 
compressis suffocati jacuerunt. 

Anno MCII, Godefridus, dux Lotharingiae et rex Jherosolimorum, primo 
anno regni felici fine consummatur, cui Balduinus, frater suns, succedit in 
reno annis xviij, qui multa gloria regens impenium, magnas et regales civi-
tates adjecit imperio, PtholemaIdem videlicet, Tyrum et Sydonem. Wilhel-
mus, rex Angloruin, penimitur a suo milite, sagittam in incertum dirigente, 
percussus in venatione. Cui successit frater ejus Henricus. 

Anno MCII, Robertus, comes Flandriae, acquisita multa laude secularis mi- 

1 Plerique chronographi quomodo Balduinus perierit, ignorari perhibent. 
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litiae revertitur de Jherusalem. Conradus, fihius imperatoris, adhuc patri rebel-
us, in Italia moritur. Henricus imperator ducatum Lotharingiae dat Henrico 
Lemburgensi. Anselmus, Laudunensis doctor, clams habetur. 

Inifium abbatzae de Foresto. 

Fulgentius, primus abbas Haffligensis, sanctas et devotas 'virgines congregavit 
in loco qui MercAten dicitur; sed quia idern locus congrua opportunitate care-
bat, procedente tempore eas transposuit it loco qui Forestum dicitur, tradito 
sibi a Francone, castellano Bruxellensi, qui inibi priorissam constituit domi-
narn Beitildam, quae xxx et eo amplius annis in illa sanctirnonialium congre 
gatione et omnibus gratarn et sine reprehensione se gessit. 

Henricus, fihius imperatoris, a patre aversus multos ab co avertit, et sub 
obtentu staturn ecclesiae meliorandi in eum insurgit. Paschalis papa ad Gallias 
transiens, exercet synodales causas, et non apparente nota syrnoniae injuste 
sibi a Ronianis injecta, honoratur apostolica dignitate. At Maginolfus, qui et 
Sylvester IV, invasionis reus, non multo post reprobatur a Rornanis et fama 
nominis ejus evanuit. 

Lie  Norberto qui ordinem Praemonstratensem inohoavit. 

Adolescebat hoc tempore prirno in curia Frederici, archiepiscopi Colonien-
sis, deinde in curia Henrici imperatoris, quidarn nomine Noi'bertus, natione 
Teutonicus, mumcipio de Sanctis, quod ohm Troia dicebatur, genere de ii-
lustri prosapia ortus, opibus adauctus, forma decorus, scientia eruditus, elo-
quio excultus, officio clericus, ordine subdiaconus, de quo ad matrern suam, 
cum adhuc eurn gestaret in utero, per somuium facta est vox hujuscemodi: 
(C Aequo anirno esto, quoniarn archiepiscopus futurus est quern gestas in yen-
tre. Hic curn levitati secularis pompae satis superque indulsisset, repente 
mutatus in virurn alterurn, accelerandae rehigionis causa, a Frederico archie-
piscopo petiit et impetravit duos sirnul suprernos ordines, id est diacona-
turn et sacerdotium. 

Anno MCVII, Henricus, fihius Henrici imperatoris, irnperium invadens, 
patrem suurn cepit et custodiae mancipavit. At pater quahiter dolo filii sui de- 
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ceptus sit, si quis epistolas ejus legit, cum lacrymis agnoscit, in quibus inter 
caetera ait: ccSi pro peccatis meis flagellandus sum, de me, fili, nullam macu-
lam conquire nomini et honori tuo. Et item : aIlle mihi oninia in corde et 
corde est locutus, et CX- omnibus meis quartus ego sum inclusus. Cum in die 
natalis ille puer gaudium omnium est natus, mihi soli non est natus; ipse 
Deus negatus et cibus jib mihi die non est datus. Cui cum in eadem custodia 
nuntiaretur, quod si vel una hora ibi moraretur, aut in mortem, aut in per-
petuam captivitatem inde raperetur, fuga elapsus, primo Coloniam, inde Leo-
dium venit, ubi langore correptus; magis autem taedio et angore confectus, 
in dolore consummatur. 

Anno MCX, Henricus Junior, qui patris tempora invadere nisus, dolores 
seminavit et messuit in regno, succedit xx annis, sed tamen ei ingratus exis-
tit. 0 nines enim qui ei fideles fuerant, odio persequebatur. Nam Henricus 
dux, primo flu, dehinc parti patris favens, patre Leodii mortuo, a fihio cap-
tus, ducatu Lernburgensi privatur et custodiae mancipatur, ejusque ducatus 
datur Godefrido, comiti Lovaniensi1. Sed tamen idem Godefridus, non multo 
post cum infinito exercitu contra eumdem Henricum irnperatol'em veniens, 
ipsum fugat et Aquis victor ingreditur. Postea vero idem Henricus imperator 
contra Robertum, comitetn Flandriae, Duacum veniens, ab oppidanis tanto 
ludibrio habitus est, Ut non lapidibus aut sagittis eum vulnerarent, sed ovis 
projectis exercitum ejus foedarent atque hoc modo inde rediit inefficax. Rober-
tus, comes Normanniae, a fratre suo Henrico, rege Angloruni, capitur. 

Anno MCXIII, Philippo, regi Francorum, succedit fihius ejus Lodewicus 
annis xxvij. Henricus imperator, quintus hujus nominis, Machtildem sortitur 
in matrimonium, regis Anglorurn fihiani. Robertus, comes Flandriae, mo-
ritur, qui in exercitu Jherosolimorum insigni laude claruit. Succedit et Bal-
duinus, fihius ejus. Waldericus, episcopus Laudunensis, a civibus perimitur. 

Anno MCXIV, Henricus imperator Romani vadit, propter sedandam dis-
cordiam inter regnum et sacerdotium , quae incepta 2  ab ultimo Gregorio papa 
valde conturbabat ecciesiam. Rex uti volebat privilegiis, imperatoribus a tern-
pore Conradi Magni concessis, Ut eorum more licite daret episcopatus et ab-